
   §20    Behandling av motioner från medlemmar och styrelsens förslag 
 
 

Svar från Hörby Lantmäns styrelse på 2 st motioner angående  
”Förhindra spridning av ogräs” och ”Täckta spannmålsleveranser” 
 
De båda motionerna berör samma ämne och andemeningen är densamma. 
Motionärerna vill uppnå ett liknande resultat genom sina motioner. Hörby 
Lantmäns styrelse uppskattar motionerna och engagemanget.  
 
Hörby Lantmän har under ett antal år haft krav på täckta vagnar/transporter av 
spannmål/raps till våra spannmålsanläggningar. Efterlevnaden av detta krav av 
våra leverantörer/lantbrukare är inte så bra. Vi alla tillsammans måste bli 
bättre på att täcka vagnarna med presenning. Från och med nu så kommer alla 
förtroendevalda och anställda personer i föreningen att föregå med gott 
exempel och utan undantag köra med täckta spannmålstransporter. Detta för 
att minimera spridning av ogräsfrön och flyghavre längs våra vägar och till våra 
grannar. Föreningen har påmint och uppmuntrat till användande av presenning 
utan några större förbättringar under många års tid.  
 
Ambitionen inför spannmålssäsong 2026 är att betona krav på och vikten av 
täckta vagnar ännu hårdare i utskick och informationskampanj. Vi har ett 
gemensamt ansvar att inte sprida ogräsfrön och flyghavre. Visa respekt för 
varandra och din granne! Täckta vagnar gäller ju även när man som lantbrukare 
kör från fältet till sin egen tork hemma på gården. 
 
Hjälper inte åtgärderna inför 2026-års spannmålsskörd så kommer styrelsen 
inför spannmålsskörd 2027 att överväga att anlita vakt som kommer 
kontrollera att presenning ligger på vagnarna när de anländer till våra 
anläggningar.  
 
Som spannmålsleverantör fyller man i och godkänner en leveransförsäkran för 
varje intransport till Hörby Lantmäns anläggningar och då har man också 
godkänt skriften "Inför skörd”. Enligt denna och våra egna spannmålsavtal så är 
det krav på täckta spannmålstransporter. Precis som motionärerna skriver så 
ska man köra med täckta spannmålstransporter enligt rekommendationer från 
myndigheter sedan många år.  
 
 

Styrelsen föreslår att föreningsstämman beslutar att motionerna 
ska anses besvarade med vad som ovan anförts. 


